
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД№ 77 «ЭРУДИТ» 

628615 ул. Интернациональная 45 А, г. Нижневартовск, ХМАО - Югра, тел.:(3466) 26-07-87, 

26-07-20, 26-00-68 тел./факс: 26-07-87, 26-07-20; эл. почта dskv_77@mail.ru 

ИНН/КПП 8603032374/860301001 Р/счет03234643718750008700 

вРКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г Ханты-Мансийск 

БИК007162163 Кор/счет 40102810245370000007 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2025г                                                                                                             №116                                                                                                                                      

 

 В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательном 

учреждении с 03.04.2025г.: 

 

-     в возрасте до 3 лет – 211 рублей в день. 

-     в возрасте от 3 до 7 лет – 244 рубля в день. 

      Ответственный: Кияк А.О. 

2. Дополнить категории детей, за присмотр и уход за которыми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, родительская плата 

не взимается или взимается частично:  

2.1. 

Дети из многодетных 

семей                    до достижения 

старшим ребенком возраста 18 

лет или возраста 23 лет при условии 

его обучения                  в 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность       

по очной форме обучения 

заявление;  
удостоверение многодетной семьи 

Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры;  
свидетельства о рождении на всех 

детей; 
справка из организации, 

осуществляющей образовательную 

деятельность по очной форме обучения 

при приеме, справка                       из 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность 

              по очной форме обучения, - 

ежегодно 

 

«Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за ребенком в образовательном 

учреждении» 
 

 

копия верна



3. Шеф-поварам составлять меню исходя из установленной стоимости 

питания. Ответственные: Н.Н. Абрамова, З.Х. Бобоходжаева. 

4. Кладовщикам руководствоваться пунктом 1 данного приказа. 

Ответственные: Н.В. Князян, Р.Р. Хайруллина. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера – Габдрахимову Г.Р. 

    

                   Заведующий                                                Е.Н. Ахтямова 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Дата  Роспись 

Кияк А.О.   

Габдрахимова Г.Р.   

Абрамова Н.Н.   

Бобоходжаева З.Х.   

Князян Н.В.   

Хайруллина Р.Р.   

 


		2025-04-09T09:54:42+0500
	Ахтямова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




